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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 4. december 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 250 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 250 (alm. del) 

Hvorfor finder regeringen det nødvendigt både at fjerne forbuddet mod 

tilstandsændring og at foreslå i alt 25 projekter (10 eksisterende forsøgsprojekter + 

15 nye) helt ned til vandet?      

 

Svar 

Jeg har ingen intentioner om generelt at fjerne forbuddet mod tilstandsændringer 

inden for strandbeskyttelseslinjen, men jeg mener, at reglerne er for restriktive, og 

derfor ønsker jeg at bløde op på forbuddet.   

 

Derfor foreslår regeringen en lempelse af reglerne på visse områder til gavn for 

private borgeres anlæg i deres haver, for friluftslivet og turismen, for visse klubber, 

private foreninger og institutioner og endelig til gavn for visse havne og de 

tilstødende arealer. Der er således tale om et ønske om lidt færre restriktioner for 

afgrænsede typer af mindre aktiviteter. 

 

Turismen er et internationalt væksterhverv og samtidig et erhverv, der kan bidrage 

til vækst og udvikling også uden for de store byer. Men konkurrencen om 

turisterne er hård. Flere undersøgelser viser, at turisterne i dag efterspørger bedre 

faciliteter og rammer til at nyde naturen og et bredere udbud af aktiviteter og 

oplevelser ved de danske kyster.  

 

Med forsøgsordningen for kyst- og naturturisme er der skabt mulighed for at 

gennemføre 10 perspektivrige og bæredygtige fysiske turismeprojekter med 

væsentligt turismepotentiale på udvalgte destinationer, som kan bidrage til vækst i 

dansk turisme. 

 

Erfaringer fra den eksisterende forsøgsordning har vist, at der er efterspørgsel 

efter at kunne etablere yderligere gode og bæredygtige turismeprojekter. Derfor 

ønsker regeringen at etablere en ny forsøgsordning, hvor der kan gives tilladelse til 

15 nye forsøgsprojekter. 
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